
Exkurze v muzeích  

Protože jsme se před Vánoci učili o našem kraji a obci, zavedla nás paní učitelka do Muzea pravěku 

v Předmostí. Viděli jsme tu model pravěkého Předmostí, zbraně tehdejší doby, nálezy kostí, klů a 

zubů mamuta. Moc se nám líbily šperky, ozdoby a sošky vyrobené školáky. Zajímavá byla i ukázka  

vesnice s ohništěm a modely pravěkých lidí. Vyslechli jsme si zajímavé vyprávění pana průvodce a 

všechny zajímavosti jsme využili ve výtvarné výchově, když jsme pravěk malovali. 

Další týden jsme navštívili Muzeum J.A. Komenského, kde nás zaujaly exponáty od doby kamenné , 

po železnou a dalších období vývoje člověka. Líbily se nám starobylé peníze, nástroje, hroby lidí i 

černá kuchyně. Navštívili jsme také sbírky hmyzu a drahých kamenů, poseděli jsme si v historických 

učebnách. Nakonec jsme vylezli na vyhlídkovou věž a pozorovali jsme Přerov různými dalekohledy. 

Návštěva muzea nás hodně poučila.  

Za 3.A David Jiránek 

 


